Министерство образования Иркутской области

Государственное автономное учреждение дополнительного

образования Иркутской области
«Центр развития дополнительного образования детей»

Региональный модельный центр

664007, г. Иркутск, улица Красноказачья, стр. 9, телефон: 8 (3952) 500-

448

e-mail: detirk38@mail.ru

ПРИКАЗ

от ______ 2023 г.                             № ____- од

г. Иркутск

Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса на лучший

«Снежный городок Эколят – 2023»

На основании приказа ГАУ ДО ИО «Центр развития дополнительного

образования детей» 19.01.2023 года за № 21-од об организации проведения

Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок Эколят – 2023»

(далее – Конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол жюри Конкурса (Приложение №1).

2. Педагогу-организатору Мельниковой А.А. подготовить наградную

продукцию для победителей и призеров конкурса.

3. Старшему методисту Норкиной О.В.:

3.1. наградить победителей и призеров конкурса по возрастным категориям

в соответствии с протоколом жюри;

3.2. работы, ставшие победителями и призерами регионального этапа

Конкурса направить в федеральный организационный комитет Конкурса

в Москве для дальнейшего участия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Кузнецову С.П.

Директор Е.Ю. Бессонова

Исп: Норкина О.В.

89500891163

Приложение 1

к приказу № 113-од

 от_27.02._2023 г.

Итоговый протокол регионального этапа Всероссийского конкурса

на лучший «Снежный городок Эколят - 2023»

Победители и призеры в возрастной группе «Эколята Дошколята»

№

п/п

Наименование

образовательного

учреждения

Территория Участники конкурса Место

1 Муниципальное казенное

дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

«Рябинка»

г. Тайшет Подготовительная группа №

2 и № 3, коллектив педагогов

Запиченко Инна

Владимировна, Чепурных

Елена Борисовна, Моськина

Галина Викторовна,

Короленко Лариса

Викторовна, Егорова Ирина

Михайловна, Арбатская

Валентина Владимировна,

Вострикова Елена

Валерьевна, Ревутская

Марина Михайловна,

Замулко Наталья

Викторовна, Антипина Анна

Игоревна.

I

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Начальная

школа – детский сад №16»

Слюдянский р-

он г.Байкальск

Младшая группа,

руководитель Черноусова

Татьяна Константиновна.

II

3 Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение

«Новонукутский детский

сад №2»

Нукутский р-

он,

п.Новонукутск

Фролов Руслан Моисеевич,

коллектив педагогов

Тунгусова Галина

Вячеславовна, Шеповалова

Оксана Владимировна,

Трускова Ольга Сергеевна,

Патрушева Любовь

Евгеньевна, Хантургаева

Федосья Анатольевна,

Горюнова Наталья

Александровна.

III

Победители и призеры в возрастной группе

«Эколята – обучающиеся начальных классов школ»

№

п/п

Наименование образовательного

учреждения

Территория Участники конкурса Место

1 - -               - - I

2 - - - II

3 - - - III

Сертификат участника регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший

«Снежный городок Эколят - 2023»

1. Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Усть-

Рубахинский детский сад общеобразовательного вида», группа «Радуга».

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кырменская основная

общеобразовательная школа» имени Героя Советского Союза Борсоева В. Б, возрастная

группа, руководители Дурхисанова Неля Владимировна, Андриянова Туяна Михайловна.

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Колосок»,

подготовительная группа «Полянка», руководитель Петрова Альбина Леонидовна.

4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное   учреждение Шелеховского

района «Детский сад №10 «Тополек», средняя группа «Солнышки», руководители Бохан

Марина Витальевна, Гаврилова Евгения Владимировна, Юркина Ангелина Максимовна.

5. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Светлячок», средняя группа «Гномики», руководитель Гончарова Алла Владимировна.

6. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского

района детский сад №4 «Журавлик», группа «Утята», руководители Посполитак Наталья

Николаевна, Петрова Надежда Владимировна.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Люрский

детский сад, руководители Богомолова Елена Алексеевна, Дамбуева Зельфия Шакуровна.

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кокоринская основная

общеобразовательная школа», 1-7 класс, руководитель Вокина Елена Васильевна.

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

13 «Ласточка», группа № 8 «Капитошка», руководитель Полякова Светлана Анатольевна.

10. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14

п. Михайловка, руководитель Головань Вера Викторовна.

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тургеневская средняя

общеобразовательная школа», 4 класс, руководители Зданович Ольга Александровна,

Садовникова Татьяна Павловна.

12. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Светлячок» р.п. Юрты, группа «Ягодки», руководитель Зезюлина Нелли Алексеевна.

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа -

детский сад № 16» г. Байкальск, 1 класс, руководитель Алакова Елена Николаевна.

14. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Светлячок» р.п. Юрты, группа «Капельки», руководитель Калашникова Марина Юрьевна.

15. ГАУ ДО ИО «Центр развития дополнительного образования детей», детское

объединение «Лесная АЗБУКА», руководитель Демидович Кристина Александровна.

16. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

208 г. Нижнеудинск», старшая группа № 4 компенсирующей направленности,

руководители Бахарева Марина Валериевна, Голдырева Наталья Анатольевна.

17.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 17 р.п. Юрты, группа предшкольной подготовки,

руководители Кочергина Ирина Геннадьевна, Комшакова Анна Евгеньевна.

18. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Ромашка» г. Тайшета, руководитель Вострикова Анна Анатольевна.

19.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Подснежник», группа «Непоседы», руководитель Алсаева Алла Артемьевна.

20.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Рябинка», старшая группа № 4, подготовительные группы № 1 и №5, руководители

Майтак Светлана Сергеевна, Абраменко Ирина Николаевна, Абрамова Валентина

Анатольевна, Гурова Анастасия Сергеевна, Грицкевич Снежана Александровна, Ястребова

Ирина Федоровна, Шевцова Татьяна Владимировна.

21. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад с.

Новогромово, подготовительная группа «Фантазеры», руководитель Желонкина Тамара

Александровна.

22.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского

района «Детский сад № 4 «Журавлик», группа компенсирующей направленности для детей

с нарушением опорно-двигательного аппарата «Пеночка», руководители Кузнецова Ольга

Сергеевна, Лукьянова Валентина Сергеевна.

23.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Балаганский

детский сад №4, коллектив педагогов: Рыцева Надежда Валерьевна, Федорчук Елена

Владимировна, Занева Татьяна Сергеевна.

24.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Березовский

детский сад, разновозрастная группа, руководители Шелехова Ольга Леонидовна, Мельник

Светлана Ивановна, Осмолкина Ольга Васильевна, Черепанова Анастасия Павловна.

25.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Сказка» г. Тайшета, коллектив детского сада «Сказка».

26.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Малышка», Гритчина Анна Романовна, Дубовская Татьяна Владимировна, Пирогова

Галина Николаевна.

27.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

13 «Ласточка», подготовительная к школе группа № 12 «Паровозики», руководитель

Миронова Елена Валентиновна.

28.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шиткинский

детский сад «Петушок», подготовительная группа, руководитель Павлова Марина

Георгиевна.

29.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Белочка», группа № 6 и № 10, руководитель Кравченко Наталья Васильевна.

30.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад

«Одуванчик», Могилевец Светлана Петровна, Семенова Наталья Николаевна, Новосад

Мария Леонидовна, Иванова Светлана Петровна, Кахарова Елена Александровна, Лазарева

Светлана Владимировна.

31.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Новонукутский

детский сад N2, средняя гр. «Смешарики», старшая гр. «Звездочки» и подготовительная гр.

«Гномики», руководители Трубачеева Эржена Артуровна, Фролова Любовь Николаевна,

Олзоева Валентина Борисовна, Большакова Татьяна Владимировна, Григорьева Любовь

Николаевна, Маркисеева Оксана Бориславовна.

32.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 г.

Бирюсинска, группа «Жемчужинка», руководитель Аксенова Татьяна Владимировна.

33.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

Новобирюсинский детский сад «Сказка», коллектив педагогов.

34.  Муниципальное казенное детское образовательное учреждение №2, Петрунин Матвей,

руководитель Сидорова Марина Николаевна.

35.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Новонукутский

детский сад № 2, Вавилова София, Новопашина Александра, Тунгусова Аделина,

руководитель Дабалаева Елена Александровна.

36.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Иркутского районного

муниципального образования «Детский сад «Березовый», Горбовской Вячеслав, Степура

Иван, руководитель Шипко Любовь Анатольевна.

37.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 г.

Бирюсинска, руководитель Москвитина Светлана Анатольевна.

38.  Государственное образовательное казенное учреждение «Санаторная школа-интернат

№4», г. Усолье-Сибирское, коллектив педагогов Кулакова Евгения Сергеевна, Сидорова

Любовь Олеговна, Гурулева Наталья Олеговна, Чеботарева Ирина Александровна,

Проценко Светлана Леонидовна, Кутлиахметова Аниса Шайхзамановна, Видманова Елена

Валерьевна, Марманская Оксана Орестовна, Степанова Ирина Анатольевна.

39.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Русско-

Мельхитуйский детский сад, старшая группа «Шалуны», руководители Довиденко Татьяна

Александровна, Щибря Евгения Николаевна.

40.  Муниципальное казенное образовательное учреждение детский сад №2 г. Бирюсинска,

Колтович Артем, руководитель Захаренко Любовь Семеновна.

41.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Светлячок» р.п. Юрты, подготовительная логопедическая группа «Речецветик»,

руководители Холодухина Ольга Владимировна, Сорокина Алина Элданизовна.

42.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад

«Ручеек», коллектив педагогов.

43.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Улыбка», старшая группа «Непоседы» и подготовительная группа «Лучики»,

руководитель Бобарень Марина Александровна.

44.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 г.

Бирюсинска, Стоякина Милана, руководитель Соболевская Юлия Алексеевна.

45.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Березка», группа «Солнечные зайчики», группа «Птенчики», руководители Грибовская

Татьяна Александровна, Степанова Анна Сергеевна.

46.  Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 2», 1 «Б» класс, руководитель Резниченко Юлия Леонидовна.

47.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 г.

Бирюсинска, разновозрастная группа «Почемучки», руководитель Белоусова Татьяна

Петровна.

48.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1

«Аленушка», подготовительная группа, руководитель Тышкенова Надежда Юрьевна.

Жюри конкурса:

Председатель жюри Норкина О.В. Старший методист ГАУ ДО ИО «Центр

развития дополнительного образования

детей»

Члены жюри Хомколова Е.В. Ведущий методист отдела экологического

просвещения ФГБУ «Заповедное

Прибайкалье»

Члены жюри Хамисова Л.Р. Методист отдела экологического

просвещения ФГБУ «Заповедное

Прибайкалье»